
 

 

 

 

 

                                         

2016年9月16日 

 保護者各位 

                          西大和学園カリフォルニア校 

                          校 長   小 倉 佳 恵 

2016年度 小学部・中学部 運動会のお知らせ 

 

 朝夕の空気に秋らしさを感じる季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は本校の教育に深いご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度も子どもたちの待ちに待った運動会が近づいてまいりました。子どもたちと教員がひとつ

になって準備を進め、子どもたちにとって素晴らしい思い出となって残る運動会になるよう盛り上げてい

きたいと考えております。つきましては、下記の日程で運動会を開催致しますとともに、準備期間の下校

時間の変更、運動会前後の予定を合わせてお知らせ致します。 

記 

１． 日 時 2016年 10月 16日（日） 9：00〜14：10 

 

２． 場 所 Miraleste Intermediate School  

  29323 Palos Verdes Drive East  Rancho Palos Verdes CA 90274 

   

３． 運動会前後の動き 

 9月 26日（月） 結団式 

10月   3日（月）   運動会特別時間割開始（5～9年17：00終了）運動会終了まで補習なし 

10月   6日（木） 6限授業 一斉下校 

10月   7日（金）    英検特別時間割（1年6限後、2～4年７限後下校、5～9年 17：00終了 ） 

10月 10日（月） 運動会予行・練習 6限授業 一斉下校  

10月 11日（火） 1・2限運動会練習（2年生以下は6限後、3・4年は7限後下校） 

10月 12日（水） 1・2限運動会練習（4年生以下は6限後下校） 

10月 13日（木） 1・2限運動会練習（3年生以下は6限後、4年は7限後下校） 

10月 14日（金） 1・2限運動会練習 6限授業 一斉下校 

10月 16日（日） 運動会 

10月 17日（月） 運動会代休 

10月 18日（火） 通常授業・補習授業再開（月曜時間割） 

         

※ 下校時刻については、各学年からの通信にてご確認をお願い致します。 

※ 予行が雨天の場合には、月曜日の通常授業を行い、その後の運動会練習にて授業時間内に予 

行を行います。詳細は、各学年の通信をご確認ください。 

 

４． 運動会当日の動き 

 

10月11日（日） 運動会  

   8：15 5年生～9年生 ミラレステグランド集合 （準備手伝い）   

   8：45 1～4年生 ミラレステグランド集合 

         9：00 開会式 

        14：10 閉会式予定 

     （その後解団式を行い、30分程度で後片付け、下校）  



５． 運動会当日のお願い 

・運動会は、小雨決行とし、雨天の場合は中止します。なお運動会が中止の場合、運動会当日10月16日（日）

に月曜日の時間割の3時間目から6時間目までを行います。（登校10：15／下校3：20）月曜日はそのま

ま代休とします。なお、中止の場合は、テキストにて連絡します。 

・児童・生徒は、学校指定の体操服着用とします。ただし、十分に防寒の用意も整えて下さい。グラウン

ドは芝生ですので、保護者の方もすべりにくい靴でお越しください。ハチマキは運動会予行の時に配布

いたします。運動会終了後、恐れ入りますが洗濯しアイロンをかけて、担任にお渡し下さい。 

・お弁当、水筒を持参してください。（日中は暑くなる可能性もありますので、飲み物（水、お茶）は多

めにご用意下さい。） 

・運動会当日は、ミラレステの駐車場を利用できます。 

・保護者の競技として、恒例の「東西対抗綱引き」と、今年から新しく「ダンシング玉入れ」が行われる

ことになりました。是非奮ってご参加下さい。 

・保護者ボランティアを後日募集いたします。円滑な運動会運営のため、ぜひご協力をお願いします。 

・学校施設内では、喫煙・飲酒は米国の法律で禁止されています。皆様のご協力をお願いします。 

・子どもの安全確保と競技のスムーズな進行の為、絶対にフィールド内にはお入りにならないようお願い

します。 

・ミラレステは学校敷地内へのペットの持ち込みを禁止しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAC 

Miraleste 

Narbornne Ave.を PV に向かって登

ってください。 

途中、Miraleste Library の入り口が

ありますが、お間違えなく。Library を

越した後に、会場の入り口ゲートがあり

ます。 


